Publicatio
Roma facta
omnes ligat.
§. 6. Volumus autem, quod p[re]sentes in Valvis Basili-
carum S. Joannis Lateranen. & Principis Apostolorum
de Urbe, ac in acie Campi Floræ, ut moris est, affixæ, om-
nes quos illæ concernunt ita ardeant, & afficiant, perinde
ac si unicuique personaliter intimatæ fuissent.

Transumpti-
que plenè cre-
antur.
§. 7. Quodque earundem p[re]sentium transumptis, etiam
impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, &
sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ mun-
itiis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ p[re]sentibus
adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. P. An.
die 18. Aug.
Datum Romæ apud S. Mariam Majoræ, sub annulo
Piscat. die 14. Augusti 1624. Pontificatus nostri anno 2.

Publicatio.
Anno 1624. Indiit. 7. Pontificatus autem Sanctiss. in Chri-
sto Patris, & D.N.D. Urbani divina providentia Papa VIII.
anno ejus secundo, die verò ultima mensis Augusti, retrospectis
litera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basili-
carum S. Joannis Lateranen. & Principis Apostolorum, ac in acie
Campi Floræ, ut moris est, per nos Camillum Fundatum de Cesis,
& Julium Marzittellum, p[re]sentes S. D. N. Papa Curf. & C.
Brandimartes Latinus pro Mag. DD. Curf.

XXVIII. De Regularibus apostatis, & ejectis, ac de in-
novatione, declaratione, & observantia gene-
ralium decretorum à Clem. VIII. ad Regula-
rium reformationem, Novitiorumque rece-
ptionem spectantium editorum.

Ista Clem. VIII. Decreta sunt hic inserta, licet non-
nulla etiam habeas in Clem. VIII. const. 60. Nul-
lus, sup. tom. 3. pag. 60. tamen quia non omnia, &
hic innovantur, ideo ponenda censui.

Quoad apostatas, & extra Claustra Religionum vagan-
tes, edita olim fuit à Paulo IV. const. 14. sup. tom. 1. quæ
tamen (ut ibi notavi) ad terminos juris redacta fuit.

Edita An. D. Decreta S. Congregationis Concilii de Regularibus apostatis,
1624. & ejectis.

Causa consti-
tui.
Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Trident. In-
terpretum, Regularium ejectorum, & fugitivorum
statui consulere, illorumque scandala summovere, & suc-
crescentem numerum frangere operæ pretium existimans,
auditis Religionum Superioribus, reque diligentissimè
perpenfa, communicato etiam consilio cum S. D. N. Ur-
Bullar. Mag. Tom. 1 V.

§. 1. Ac primò, ut infecta semina, è quibus pravi ejus-
modi fructus potissimum prodeunt, deinceps ne serantur
in vinea Domini, censuit esse innovandas, & Sanctissimi
auctoritate innovat Constitutiones, & Decreta generalia
sanct. mem. Clementis VIII. ad Regularium reformatio-
nem, ac Novitiorum receptionem, professionem, atque in-
stitutionem spectantia, districtèque præcipit Generalibus,
atque aliis omnibus Ordinum Superioribus, ut illa exa-
ctè observent, atque ut observentur, efficiant, sub p[re]senti
statutis in iisdem Constitutionibus.

§. 2. A quibus tamen excipiendum censuit caput il-
lud, quo decernitur, ne in Conventibus, seu Monasteriis
ad Novitios recipiendos hætenus designatis, & appro-
batis, seu imposterum designandis, & approbandis. Novi-
tium ad habitum ullatenus recipi possint, nisi priùs à Con-
gregatione Reformationis Apostolicæ, vel à propriis lo-
corum Ordinariis expressè, & nominatim approbati fue-
rint. A cujus quidem decreti observatione Sacra Con-
gregatio justis de causis censuit Regulares esse absolven-
dos, prout auctoritate Sanctissimi Domini nostri absol-
vit, atque exemit.

§. 3. Deinde, ut apostatandi opportunitas Regularibus
præcipiat, statuit ut de cætero nullus permittatur ad
arctiorem Religionem transire, nisi prius Superiori legiti-
mè constiterit, eam Religionem paratam esse illum re-
cipere, qui licentiam petit, tumque Regularis rectè se
transferat ad arctiorem. Quod ut re ipsa adimpleatur,
idem Superior omni studio, ac diligentia invigilet.

§. 4. Rursus statuit, ut fugitivi, & apostatæ, si ve habitum
regularem deserant, si ve non, possint, ac debeant ab
Episcopo loci, ubi moram trahunt, in carceres conjici, &
Superioribus Regularibus consignari, secundum regula-
ria instituta puniendi, utque ipsi quoque Superiores te-
neantur eos perquirere, ad religionem reducere, atque ef-
ficere, ut apprehendantur, salva tamen in omnibus fa-
cultate Ordinariis locorum attributa decreto Concil.
c. 3. sess. 6.

§. 5. Quod si apostatæ hujusmodi citra montes infra
quatuor, ultra montes verò infra octo menses à p[re]sentis
Decreti publicatione inchoandos, sua sponte ad suam
fidei Religionem redierit, tum p[re]sentium omnium ip-
sorum propter apostasiam infligatarum, aut infligendarum re-
missionem, atque impunitatem assequantur. Ita tamen ut
debeat à Superiore absolutionem humiliter petere, &
coram eo culpam fateri, atque emendationem polliceri.
Superior verò è contra benignè illos teneatur ab hujus-
modi p[re]senti absolvere, & paterna charitate complecti.

§. 6. Ad hæc, ut imposterum à Religionibus nullus le-
gitimè professus ejici possit, nisi sit verè incorrigibilis,
verè autem incorrigibilis minimè censetur, nisi non so-
lum concurrant ea omnia, quæ ad hoc ex juris commu-
nis dispositione requiruntur, sublatis hæc in parte Sta-
tutis, & Constitutionibus cujusque Religionis, & Or-
dinis, etiam à Sede Apostolica approbatis, & confirma-
tis: verum etiam unius anni spatio in jejuniis, & p[re]ni-
tentia probeatur in carceribus, proindeque Religio priva-
tos habeat carceres in qualibet saltem Provincia. Elapso
autem anno, si nihilominus non resipuerit, sed animo
indurato in sua pertinacia perseveraverit, ne contagione
pestifera plurimos perdat, tanquam p[re]cor morbida, ac
membrum putre ejici tandem possit, sed ab ipsomet Ge-
nerali tantum, de consilio, & assensu sex Patrum ex gra-
vioribus Religionis eligendis in singulis Capitulis, vel
Congregationibus generalibus: tumque non nisi instru-
to secundum eorum stylum, & Constitutiones processu,
& plenè probatis causis expulsionis ad Sacrorum Cano-
num p[re]scriptum, Interea tamen usque ad primum ge-
nerale Capitulum, seu Congregationem proximè cele-
brandam, si quempiam ex justis, & necessariis causis ex-
pellere oportebit, ejectio fieri possit à Generali cum con-
silio, & assensu sex Patrum, ut supra, quos idemmet Ge-
neralis eligere debeat infra quatuor menses à p[re]sentis
Decreti publicatione, servata tamen in reliquis forma su-
perius p[re]scripta.